zo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PUBL!CADO
(Diário Oficial do Mun?'.flo)

Em:E__J_.22.J
Gabinete do Prefeito Pág.: 9 ::i_, g O 5

LEI Nº 6.155, DE 19 DE MAIO DE 2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
NO VALOR R$ R$ 2.341.900,00
(DOIS MILHÕES, TREZENTOS E
QUARENTA E UM MIL E
NOVECENTOS REAIS)

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de R$
2.341 .900,00 (dois milhões, trezentos e quarenta e um mil e novecentos reais),
conforme Anexo 1.

Art. 2° - Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo 1.0 serão
provenientes de anulação total de dotação orçamentária, Anexo li.

Art. 3° - A alteração proveniente do referido crédito fica automaticamente
inserido no PPA vigente.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

PROC. Nº 12.856/2021 .

PROC. Nº 12.251/2021 .

EUCLÉRIO DE
Prefeit

Cariacica, 19 de maio de 2021

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502- Bairro Alto Lage- Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

-

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003700380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÓDIGO

02.09.00.00

02.09.01.00

23 691.0048 2 0273

02.12.00.00

02.12.01.00

IS 45 1 0051 1 0301

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Prefeito

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL · ANEXO 1 SUPLDIENTAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO NATURE7.A

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

Promover e Desenvolver a Economia Solldána no Munic1pio

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · P JURiDICA 1J 503Q()()

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· P JURIDICA J 3 50 39 00

MATERIAL DE CO SUMO 33903000

MATERIAL DE CONSUMO J3 QO J OOO

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES FISICA 3 39036 00

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES FiSICA J3 90 3600

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES JURIDICA J3 QO 39 00

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES JURIDICA 3 3 90 39 00

DESPESAS DE EXERC. ANTERIORES 3 3 90 92 00

DESPESAS DE EXERC. ANTERIORES 3390 9200

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3 3 909300

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3 3 90 93 00

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4 4 90.52 00

EQUIPE MATERIAL PERMAl'IENTE 4 4 90 52 00

DESP DE EXERC ANTERIORES 4 4 909200

DESP DE EXERC ANTERIORES 4 4.90 92 00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4 4 90 9l 00

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4 4909300

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

Gest!o do Estacionamento Rotauvo

MATERIAL DE CONSUMO 3 3 90 30.00

MATERIAL DE CONSUMO 3J 903000

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES FiSICA 3 3 9036 00

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.FiSICA 3 3 90.36 00

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES JURIDICA J3 90 3900

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES JURIDICA 3 3 903900

DESPESAS DE EXERC. ANTERIORES 3 3 90 92.00

EQU!P E l\.iA TERIAL PERMANENTE 4 4 90 52 00

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4 4 90 52 00

FONTE

1 00 1 2008 0000

1 510 20083110

1 001 2008 0000

1 510 2008 3 110

1 00 1 2008 0000

15102008 3 11 0

1. 00 1 2008 0000

1 510 2008 3 11 0

1 001 2008 0000

1 5 1020083110

1 001 2008 0000

1 510 2008 3110

1 00 1 2008 0000

1 5 10 2008 3110

1 00 1 ~008 0000

1.510 200831 10

1 001 2008 0000

1 ~10 20083110

1 001 0000 0000

1 001 0010 0000

1 001 0000 0000

1 001 00 100000

1 ()() 1 0000 0000

1 001 00 10 0000

1 001 00 10 0000

1 001 0000 0000

1 001 00 100000

TOTA L

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502- Bairro Alto Lage - Cariacica - ES CEP 29. 151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

VALOR

100.00

100 000.00

100.00

10 000.00

100.00

1 000.00

100.00

1 000.00

100.00

1 000,00

100.00

1 000,00

100,00

1 000,00

100,00

1 000,00

100,00

1 000.00

500.00

510000.00

500,00

160 000,00

16500.00

U86000,00

50 000.00

500,00

100000.00

2.J4 I. 900,00

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003700380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

C'OOIGO

02.02.00.00

02.11.00.00

02.11.01.00

23 69100482 0273

02.32.00.00

02.32.01.00

15 451 0051 1 0301

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Prefeito

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL · ANEXO 11 ANULA ÃO

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA

SECRETARIA MU ICIP1\I, OE GOVER O

SEC. MUN. OE AGRICULT URA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA

SEC. MtlN. OE AGIUCULT URA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA

Promover e Desenvolver a Economia Solidaria no Municipio

OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· P JURIDICA 3) 50 3900

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· P JURIDICA 3 3 50 3900

\1ATERIAL DE CONSUMO n 903000

\1ATERIAL DE COl'<SUMO 3 3903000

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES FISICA 33903600

OUTROS SERVIÇOS OE TER-PES FlSICA 3 3.90.3600

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES JURIDICA 3 3 903900

OUTROS SERVIÇOS DE TER·PES JURIDICA 3 3 903900

DESPESAS DE EXERC' ANTERIORES 33909200

DESPESAS DE EXERC ANTERIORES 33909200

INDENIZAÇÕES E RESTl I UIÇÔES 33 9093.00

INDENIZAÇÕES E RESTITIJIÇÔES 33.9093 00

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00

EQUll' E MATERl1\L PERMANENTE 4.4.90.52.00

DESP DE EXERC ANTEl\IORES 44909200

DF.SP DE EXERC ANTERIORES 4 4.90.92 00

INDENILAÇÕES E RESTITUlÇÔES 44909300

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.4.90 93 00

SEC. MUN. OE OESENV. ECONÔM ICO INOV. TURISMO

SEC. MUN. DE DESENV. ECONÓM ICO INOV. TURISMO

Gestão do Esu1:c1onamcmo Rocauvo

~IATERIAL DE CONSUMO 33903000

MATERIAL DE CONSUMO ) 3 903000

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES FISICA ) 3 90 3600

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES FISICA 3 3 90 36 00

OUTROS SERVIÇOS DE TER-l'ES JURÍDICA 3 3.90 39 00

OUTROS SERVIÇOS DE TER·l'ES JURIDICA J 3. 90.39.00

DESPESAS DE EXERC ANTERIORES 3.J.90.92 00

EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 4 4 90.52 00

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4.4.90 52.00

FONTE

1 001 2008 0000

1 51020083110

1 001 2008 0000

1 51020083110

1 001 2008 0000

1 51020083110

1 001 2008 0000

1 510.2008 3110

1 001 2008 0000

15102008.3110

1 001 2008 0000

15102008.3 110

1.001.2008.0000

15102008.31 10

1 001 2008 0000

1.510200831 10

1.00120080000

1510200831 10

1 001 0000 0000

1 00100100000

1 001.0000 0000

1.00100100000

1 001 0000 0000

1.001.0010 0000

1001.00100000

1 001 0000.0000

1001.00100000

- TOTAL

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES CEP 29.151-900
Tel. : (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

VALOR

100.00

100 000,00

100.00

10000.00

100,00

1.000,00

100.00

1 000,00

100,00

1 000,00

100.00

1.000,00

100.00

1 000,00

100,00

1 000,00

100,00

1 000,00

500,00

510 000.00

500,00

160000,00

16 500,00

1.386 000.00

50 000,00

500,00

100 000,00

2.341.900,00

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003700380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

li

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Cariacica-ES, quinta-feira, 20 de maio de 2021.

LEIS

LEI Nº 6.154, DE 19 DE MAIO DE 2021

2

li
AUTORJZA O PODER EXECUTIVO A MUNICIPALIZAR O TRECHO DA BR 262, LOCALIZADO ENTRE O TREVO
DE JARDIM AMÉRICA ATÉ O VIADUTO DA CEASA, NO MUNICÍPIO DE CARI ACICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
o PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1°. Fica o Poder Executivo do Município de Cariacica autorizado a municipalizar o trecho da BR 262,
local izado entre o t revo de Jardim América até o viaduto da Ceasa, mediante formalização de transferência
de titularidade.
Parágrafo único. Os serviços de manutenção e de fiscalização do trecho a ser municip~lizado passarão
para a responsabilidade do Município de Cariacica.
Art. 2º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a firmar convenio de cooperação mútua com a União,
o DNIT e o Estado do Espírito Santo e demais entes e órgãos públicos, com o objetivo de implementar as
ações necessárias à viabilização da municipalização do trecho de que trata esta Lei, bem como à captação
de recursos visando a execução das melhorias necessárias à eficiência do tráfego viário na região.
Art. 30, Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
Cariaclca, 19 de maio de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

LEI Nº 6 .155, DE 19 DE MAIO DE 2021
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECI AL NO VALOR R$ R$ 2.341.900,00 (DOIS
MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei :
Art. lº - Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.341.900,00 (dois milhões, trezentos e
quarenta e um mil e novecentos reais), conforme Anexo 1.
Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo 1.º serão provenientes de anulação
total de dotação orçamentária, Anexo II.
Art. 3º - A alteração proveniente do referido crédito fica automaticamente inserido no PPA vigente.
Art. 40 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. Sº - Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica, 19 de maio de 2021

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

w• DITO ADICI ON"1. ESPECIAL - ANEXO 1 - SUPUiNENTA~

CODI GO ESPECil'ICAÇÃO NATUREZA

02.09.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02.09.01.00 SECRETARIA D~ CULTURA
23.691.0048.2.0213 Promover e Desenvolver a Eco~la Solldána no Munlciplo

OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • P. JUJUDICA 3.3.50.39 .00
OUTROS SERVI ÇOS OE TERCCIROS • P. JURIOICA 3.3.50.39.00
MATERIAL OE CONSUMO 3.3.90.30.00
MATERIAL OE CONSUMO 3.3.90 .30.00
OUTROS SCRVIÇOS O[ TCR-PES.rfSICA 3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER·PES.ASl!=A 3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER·PES.lURJDICA 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TfR·PtS.JURJDICA ).3.90.39.00
DESPFSAS Dt EXERC. ANTERIORES ).3.90.92.00
DESPESAS DE EXERC. ANTERIORES 3.3.90.92.00
JNDENl2AÇÔES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.00
l~OENl2AÇÔES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.00
CQUIP E '1ATERIAL PCRMANCNTC 4.4.90.52.00
EQUIPE '1ATERIAL PERMA~õNTE 4.4.90.52.00
DESP De EXERC AN'CRIORES 4.4 .90.92.00
DCSP OI' EXFRC ANTERIOqEs 4,4,90.92.00
l~DEN!ZAÇÔES E RESTITUIÇOES 4.4.90.93.00
l ~DENIZAÇÔES E RESTITUIÇÕES 4.4.90.93.00

0 2.12.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE,l!SA SOCIAL
02.12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
1 ~.•s1.oos 1 . 1 .0301 Gestão oo Est«lontiimento Rotativo

M/\TERJAt DE CONSUMO 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER·PES.F!SICA 3.3.90.36.00

g~i=g~ ~~=~:~~ g~ ~~~=~~~~~~~CA 3.3.90.36.00
3,3,90,39,00

OUTROS SERVIÇOS DE TER·PES.JURÍ OICA J.3.90.39.00
DESPESAS DE EXERC. ANTERIORES 3,3,90,92,00
EQUIPE MATERIAL PCRMANENTE •.•. 90.52.00
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00

EXPEDIENTE:

f'ONTE VALOR

1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 100.000,00
1.001.2008.0000 100,00
l.510.2008.3110 10.000,00
1.001 .2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 1.000,00
1.001.2008.0000 100,00
t.510.2008.3 110 l.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 1.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3 110 1.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 t.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 1.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.JJIO t.000,00

1.001.0000.0000 500,00
1.001.0010.0000 510.000,00
1.001.0000.0000 500,00
1.001.0010.0000 160. 000,00
1.001.0000.0000 16.500,00
1.001.0010.0000 1.386.000,00
1.001.0010.0000 so.000,00
1.001.0000.0000 500,00
!.OOJ.0010.0000 100.000.00

TOTAL :L.141.IOO.GD

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblln.

Av. Mârio Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/SEMGO- End. Eletrônico: alosoficiais@cariacica.es.qov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003700380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

r

COOIGO

oi.02.00.00
02.11.00.00
02.11.01.00
23.691.0048.2.0273

02.32.00.00
02.32.01.00
15.451.0051.1.0301

DIÁRIO OFICIAL 00 MUNICIPIO
Cariacica-ES, quinta-feira, 20 de maio de 2021.

CllEDXTO ª""""-•L ESPECIAL - ANEXO 11 - ANULACAO
ESPEClFICACAO NAT UREZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SEC. MUN. DE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOUDÁRIA

SEC. MUN. DE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA
Promover e Desenvoh1er a Economia Sohdár!a no "1un1ciplo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURIOICA 3.3.50.39.00
OUTROS Sl:RVIÇOS OE TERCEIROS - P. JURÍDICA 3.J.50.39.00
MATERIAL OE CONSUMO 3.3.90.30.00
MATERIAL OE CONSUMO 3.3.90.30.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.FfSICA 3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS OE TER-PES.FfSICA 3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER- PES.JUIÚDICA 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JUIÚDICA 3.3.90.39.00
DESPESAS DE EXERC. ANTERIORES 3.3.90.92.00
DESPESAS DE EXERC. /INTERIORES 3.3.90.92.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.00
EQUIP E MATERIAL PERM/\NENTE • .•.90.57.00
EQUIP E MATERIAL PERM/\NENTE • ••. 90.52.00
DESP OE EXERC Af'll'ER.IDqES 4 .4.90.92.00
DESP OE EXERC ANTERIOQES 4.4.90.97.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUI ÇÕES 4 .4.90.93.00
INOENIZACÕES E RESTITUIÇÕES 4.4.90.93.00

SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO I NOV. TURISMO
SEC. MUN. OE D!S!NV. ECONÔMICO INOV. TURISMO
Gcst!o do Estacionamento Rotallvo
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER- PES.FÍSICA 3.3.90.36-00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.FfSI!=A 3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DC TER-PES.JURIDIC/\ J.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA J.3.90.39.00
DESPESAS DE EXERC ANTERIORES 3.3.90.92.00
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00

3

FONTE VALOR

1.001.2008.0000 100,00
1.510.7008.3110 J00.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 10.000.00
1.oouoo8.oooo 100,00
1.SI0.2008.3110 1.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 l .000,00
1 .001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 l .000,00
1.001.2008 .0000 100,00
1. 510.2008.3110 J.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.~10.2008.3 1 10 1.000,00
1.001.2008.0000 :oo.oo
1.510.2008.3110 1.000,00
1.001.2008.0000 100,00
1.510.2008.3110 1.000.00

1.001.0000.0000 500,00
1.001.0010.0000 510 .000,00
1.001.0000.0000 ~ºº·ºº 1.001.0010 .0000 160.000,00
1.001.0000.0000 16.500,00
1.001.0010.0000 l .386-000,00
1.001.0010.0000 50.000.00
1.001.0000.0000 500.00
1.001.0010.0000 100.000.00

TOTAL 2.3'1.900 00

-
LEI Nº 6.156, DE 19 DE MAIO DE 2021

DISPÕE ACERCA DA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR PRAZO DETERMINADO, PARA ATENDER A
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACI CA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a promover contratação temporária de profissionais para suprir
interesse público excepcional da Secretaria Municipal de Saúde, na seguinte forma:

CARGO QUANTIDADE CARGA HORARIA REMUNERACÃO
AUXILIAR AOM!NlSTRATIVO 50 40H R~ 1.100 00
TMNM 1 - ENFERMAGEM 78 40H RS 1.118 58
AMNS 1 - ENFERMAGEM 12 30H RS 2.115 94
AMNS l - PSICOLOGIA 3 30H RS 2.115 94
AMNS l - SERV!CO SOCIAL 8 30H RS 1.789 74
AMNS 1 - FARMACIA 4 30H R~ 2.115 94
AMNS 1 - FARMÀCIA-BIOOUiMICA 3 30H RS 2.115 94
AUXILIAR OE CONSULTÓRIO DENTARJO 15 40H RS 1.100 00
TECN!CO DE HIGIENE OENTAL 4 40H RS 1.118 58
AMNS 1 - NlJTRICAO 6 30H RS 2.115 94
AMNS 1 - ARQUITETURA 1 40H RS 2.115 94
MOTORISTA 10 40H RS 1.100 00
TERAPEUTA OCUPACIONAL 4 30H RS 1. 789 74

Parágrafo único. Dispensa-se a realização de processo seletivo para a contratação mencionada neste
artigo, quando observada a ordem de classificação de Concursos Públicos, Processos Seletivos ou
Chamamentos Emergenciais que estejam em vigor.
Art. 2º As contratações temporárias autorizadas por esta lei serão celebradas por meio de contratos
administrativos pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, e
estarão submetidas ao disposto na Lei Municipal nº 5.754, de 2017.
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica, 19 de maio de 2021

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

LEI Nº 6.157, DE 19 DE MAIO DE 2021
DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTE ADMINISTRATIVO E AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PARA ATENDER À
NECESSIDADE TEMPORÁRI A OE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
CARIACICA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei :

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosoiiciais@cariacica.es.qov.br
Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 38003700380034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.